
         

 
1. Nachtragssatzung 

zur Satzung der Gemeinde Tangstedt, Kreis Stormarn, 
über die Erhebung von Gebühren für die 

Benutzung der Kindertagesstätten 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein i. d. F. vom 28.02.2003 (GVOBl. 
Schleswig-Holstein, S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.03.2017 (GVOBl. S. 140), der 
§§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) i. d. F. 
vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.01.2017 (GVOBl.  
S. 28), des § 25 des Kindertagesstättengesetzes vom 12.12.1991 (GVOBl. Schleswig-Holstein, S. 
651) zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2016 (GVOBl. S. 808) und des § 8 der 
Kindertagesstättensatzung der Gemeinde Tangstedt wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung vom 14.06.2017 folgende Satzung der Gemeinde Tangstedt erlassen: 

 
 
 

Artikel 1 
 
§ 4 (3) wird wie folgt geändert: 

§ 4 
Verpflegungsgeld 

 
Das monatliche Verpflegungsgeld beträgt 10 Euro für das Frühstück und 63 Euro für  
das Mittagessen pro Kind ab Vollendung des ersten Lebensjahres. Das  
Verpflegungsgeld ist monatlich jeweils am 15. zusammen mit der Benutzungsgebühr 
zu entrichten.  
 
 

 
Artikel 2 

 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01. August 2017 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Tangstedt, den 15.06.2017     ____________________ 

gez. Norman Hübener 
                                     Bürgermeister  
      L.S. 
                   


